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Wszyscy uczestnicy postepowania
Nr ZSL.2241-8/PN/20

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamodwienia publicznego na: ,,Przeprowadzenie kursu
operatora wielooperacyjnych maszyn lesnych typu harwester i forwarder”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwieri publicznych
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, z pdin. zm.) ponizej przekazuje tres¢ ztozonego zapytania dotyczgcego
opisu przedmiotu zamodwienia wraz z odpowiedzia na nie. W przedmiotowym postgpowaniu
wptyneto nastepujace zapytanie:

TRESC PYTAN | ODPOWIEDZI

I.Odnosnie zapiséw Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamodwienia (SIWZ)

Pytanie nr 1:

1) Zamawiajacy w punkcie 4.2.a wymienia jeden z warunkéw udziatu w postepowaniu, mianowicie
cyt.: ,(...) wykonat lub wykonuje w okresie ostatnich trzech lat (...) co najmniej 2 szkolenia o tematyce
zgodnej z programem szkolenia, z ktérych kazde byto realizowane w ramach jednego kontraktu
(umowy) (...)".

Zgodnie z PZP, wymagania stawiane potencjalnemu Wykonawcy co do jego doswiadczenia powinny
by¢ wspétmierne (poréwnywalne) do zakresu przedmiotu zamowienia. Wobec tego prosze
o doprecyzowanie, dla jakiej grupy (dla ilu oséb) takie szkolenie w ramach jednego kontraktu
powinno zostac zrealizowane, aby spetnic¢ ten warunek.

Odpowiedz nr 1: Zamawiajgcy nie precyzuje ilosci 0séb uczestniczacych w szkoleniu. W celu
spetnienia warunku udziatu w postepowaniu, o ktérym mowa w pkt 4.2.a, nalezy ztozy¢ wypetniony
formularz doswiadczenia instytucji szkoleniowe] /zatgcznik nr 7 do SIWZ/ oraz dotgczy¢ do niego
dowody potwierdzajgce, ze ustugi zostaty wykonane nalezycie - zgodnie z zapisem w pkt 6.7 SIWZ.

Pytanie nr 2:

2) Zamawiajacy w punkcie 16.5. wymienia zasady oceny ofert. Tu: kryterium 2) tj. ,doswiadczenie

w przeprowadzaniu szkoler w ostatnich latach”.

Zgodnie z PZP, wymagania stawiane potencjalnemu Wykonawcy co do jego doswiadczenia powinny
by¢ wspétmierne (poréwnywalne) do zakresu przedmiotu zamowienia. Wobec tego prosze
o doprecyzowanie, dla jakiej grupy (dla ilu oséb) powinno zosta¢ przeprowadzone szkolenie, aby
kwalifikowato sie do zaliczenia go do kryterium ,doswiadczenie” — inaczej bowiem realizuje sig
szkolenie dla 2 oséb, a inaczej dla 8 oséb. Prosze réwniez o informacje, ile szkoleri na rzecz szkét
nalezato zrealizowa¢, aby uzyska¢ dodatkowe punkty.
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Odpowiedz nr 2: Zgodnie z zapisem w pkt 16.5.2) Zamawiajacy nie precyzuje ilosci oséb
uczestniczacych w szkoleniu. Ocena dokonana bedzie w oparciu o wypetniony formularz oferty,
do ktérego Wykonawca ma prawo dotgczy¢ odpowiednie dokumenty (protokoty, referencje, itp.),
z ktérych powinna wynika¢ pozytywna ocena realizacji szkolen. W zakresie oceny doswiadczenia
w realizacji szkolen na rzecz szkét — minimalna wymagana do uzyskania punktow ilos¢
- to zrealizowane jedno szkolenie na rzecz szkoty.
Zamawiajgcy precyzuje wymagania minimalne, a od Wykonawcy zalezy jakie i ile dokumentéw
dotgczy w celu potwierdzenia informacji zawartych w formularzu oferty.

Pytanie nr 3:

3) Zamawiajgcy w punkcie 16.5. wymienia zasady oceny ofert. Tu: kryterium 3) tj. ,kwalifikacje
i doswiadczenie zawodowe kadry dydaktycznej”.

Prosze o informacje, w jaki sposéb bedzie dokonywana ocena w momencie, gdy potencjalny
Wykonawca posiada kadre sktadajgcg sie z kilku oséb. Czy brana jest pod uwage tylko jedna osoba,
czy tez kompetencje wszystkich oséb? Jak wéwczas zostanie dokonana ocena?

OdpowiedZ nr 3: Zgodnie z zapisem w pkt 16.5.3) Ocena w zakresie tego kryterium zostanie
dokonana na podstawie wypetnionego ,Formularza oferty”, a formularz oferty wyraznie precyzuje
w jaki sposob beda oceniane kwalifikacje i doswiadczenie zawodowe kadry dydaktycznej.
Prosze o doktadne zapoznanie sie z objasnieniami w formularzu oferty (znajdujg sie w dolnej czesci
tabeli: ,** -w przypadku kursu prowadzonego przez wiecej niz jednego wyktadowce, oceniany bedzie
jeden wyktadowca, ten ktéry zdobedzie wiekszg liczbe punktow w kryterium (K)”).

Prosze zwrdci¢ uwage, ze wyktadowcy wskazani w formularzu oferty powinni pokrywac sie
z wyktadowcami przewidzianymi do prowadzenia zajec (zgodnie z zatgcznikiem nr 8 do SIWZ).

Il. Odnosnie zapiséw Opisu Przedmiotu Zamoéwienia (OPZ)

Pytanie nr 4:

1) Jesli nie ma uzasadnionej potrzeby ani wymagan w umocowaniu prawnym dot. przeprowadzenia
badan lekarskich, co za tym idzie posiadanie tych badan okaze sie nie by¢ warunkiem koniecznym
do uczestnictwa w szkoleniu, o czym poinformuje Wykonawca Zamawiajgcego osobnym
os$wiadczeniem, to czy takie rozwigzanie bedzie zaakceptowane przez Zamawiajgcego?

Odpowiedz nr 4: Tak.

I1l. Odnosnie zapisdw Projektu Umowy

Pytanie nr 5:

1) Umowa nie precyzuje kto odpowiada za rekrutacje uczestnikow oraz nie precyzuje terminéw
dostarczenia przez zamawiajgcego listy uczestnikow przed szkoleniem. Nie pozwala to na rzetelng
wycene kosztow szkolenia.

Uzasadnienie: Panstwo jako szkota powinniscie odpowiadac za rekrutacje uczestnikéw oraz przekazac
liste uczestnikdw szkolenia na co najmniej 14 dni przed szkoleniem, tymczasem w umowie nie
ma informacji na ten temat. Nie okresla ona kto odpowiada za rekrutacje. Czyli teoretycznie jest
mozliwa sytuacja, ze na szkolenie, ktére mamy przygotowane i zarezerwowane miejsce dla 8 oséb
przyjezdza 5 oséb, badz tez skrajnie np. 3. Zupetnie inaczej wyglada wtedy kalkulacja kosztow.

Odpowiedz nr 5: Oczywistym jest, ze Zamawiajacy odpowiada za realizacje projektu w ramach
ktorego rekrutacja uczestnikéw szkolenia prowadzona jest w szkole i nie ma takiej mozliwosci,
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aby na szkolenie zostato skierowanych mniej oséb niz okresla to przedmiot zamoéwienia. Natomiast
Wykonawca sktadajgc oferte okresla jej cene za realizacie catego przedmiotu zamdwienia
i cena ta jest niezmienna.
Ponadto, zgodnie z §4 wzoru umowy: Harmonogramy zaje¢ podlegaja uzgodnieniu niezwtocznie
po podpisaniu umowy, a wiec Wykonawca odpowiednio wczesniej bedzie dysponowat wszystkimi
niezbednymi do realizacji przedmiotu umowy wykazami i informacjami.

Pytanie nr 6:

2) Nieprecyzyjne i niekorzystne zapisy w umowie dotyczgce zaptaty za szkolenie, co utrudnia
kalkulacje szkolenia i niepotrzebnie zwigksza ryzyko realizacji po stronie Wykonawcy.

Uzasadnienie: Umowa powinna precyzowad, ze zaptata za szkolenie nastepuje na podstawie listy

zgtoszonych uczestnikéw, szczegdlnie w przypadku nieobecnosci nieusprawiedliwionej uczestnika.
Kto ma ponosi¢ koszty uczestnika, w przypadku braku frekwencji na zajeciach w ilosci przekraczajacej
dopuszczalng nieobecno$¢? Dla uzasadnienia postuze sie przyktadem. Na szkolenie przyjeidza
8 ucznidw, z czego dwdch nie pojawia sie na wiekszosci zaje¢, nie ma ich na listach obecnosci. Kto
ponosi koszty tych dwdch uczniéw — umowa tego nie precyzuje.

Odpowiedz nr 6: Zgodnie z §6 wzoru umowy wynagrodzenie okreslone jest dla catego przedmiotu
zamoOwienia i nie przewiduje zadnych warunkéw zwigzanych ze zmniejszeniem wynagrodzenia
w przypadku ewentualnych nieobecnosci. Wymagane jest natomiast ze strony Wykonawcy
wspieranie dziatan Zamawiajgcego m.in. w zakresie frekwencji uczestnikéw — zgodnie z zapisem
w § 3 ust.2 wzoru umowy.

Zamawiajgcy nie zmienia terminu sktadania i otwarcia ofert.
Z powazaniem
DYREKTOR

Zespptu Szkéi Lesnych
w Bilgorgju
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mgr inz. Barbdra Serafin

Otrzymuja:
- Wszyscy uczestnicy postgpowania,
- a/a.
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